



Tillsyn av HVB inom Farsta stadsdelsområde 2008

Barn- och familjejouren

Från Farsta stadsdelsförvaltning: Bosse Dannert, kval. utredare IoF
För Barn- och familjejouren Nancy A/Helder L (familj inom Farsta stadsdelsområde)

Verksamheten

Familjen i Fagersjö är en av tio behandlingsfamiljer. Målgruppen är barn och ungdomar 0-20 år med en komplicerad psykosocial problematik och i behov av en längre tids behandling. Behandlingstiden varierar, ett till två år är vanligt. Behandlingsverksamheten bedrivs i behandlingsfamiljernas hem. Den placerade ungdomen har ett eget rum. Aktiviteterna är de som förekommer i en vanlig familj. Ungdomen går i skolan.

Verksamhetens kontor ligger i Enskede. Tillsynen utövas av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. Inom Farsta stadsdelsområde finns en familj som tar emot ungdomar för Barn- och familjejourens räkning. Den besökta familjen har numera plats för en ungdom, tidigare två, då familjens egna barn som är 16 och 10 år, behöver eget rum. Verksamheten har i stort sett samma innehåll som vid tidigare tillsynsbesök. Samverkan och stödfunktioner fungerar som tidigare. Det stöd som varje ungdom får är individanpassat så långt det går. Behandlingsfamiljen har nära kontakt med Barn- och familjejouren och får kontinuerlig handledning och utbildning. Bland fritidsaktiviteterna märks fotboll som den placerade ungdomen aktivt deltar i. Familjen har kontakt med samtliga tidigare placerade ungdomar. Situationen för dessa är förhållandevis bra. De uttrycker att de har haft nytta av sin placering hos den här familjen.

Länsstyrelsens granskning

Länsstyrelsen anser att innehållet i vården och omvårdnaden om barn och ungdomar är av god kvalitet. Berörda ungdomar, föräldrar och socialsekreterare är mycket positiva till verksamheten. Länsstyrelsen har pekat på ett antal områden där utveckling behöver ske. Från den besökta familjens sida är dessa förslag positiva, men kommer att genomföras i samarbete och till stor del utifrån verksamheten centralt.

Bedömning: Verksamheten ger intryck av att ge vård av god kvalitet. Familjen och verksamheten har tagit till sig länsstyrelsens synpunkter och förslag.